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	 Ne lidhje me besueshmerine ne agjensionet e pavarur, sigurisht se besueshmeria eshte shume e ulte. Besueshmeria eshte e ulte nga fakti se shkalla e zbatimit te ligjit eshte shume e ulte, kjo e deshmuar me te gjitha raportet e jashtme te cilat konsiderohen si te pavarura. Gjithashtu kur eshte shkalla e ulte e zbatimit te ligjit, shkalla e korrupsionit eshte shume e lart. Ne kushtet e shkalles se ulte te zbatimit te ligjit dhe shkalles se lart te korrupsionit nuk ka gjasa qe agjensionet e pavarura te kryejne punen ashtu siq kerkohet.
perveq shkalles se ulte te zbatimit te ligjit dhe shkalles se larte te korrupsionit, agjensionet e pavarura jane te udhehequra me individe te perzgjedhur nga politika dhe jo individe profesionist. Keta udheheqes qe zgjedhen nga politika, jane edhe te ndegjushem ndaj politikes. Kur themi te zgjedhur nga politika, eshte fjala per politiken e korruptuar dhe jo potiken e mirefillte sepse politika e jmirefillte bene perzgjedhje te mirefillte. Ne gjendjen e lidhjes se niveleve te larta te politikes me interesa biznisore, kjo e paraqitur ne te gjitha raportet e jashtme, dhe kur politika eshte e korruptuar, agjensionet e pavarura te krijuara nga kjo politike eshte ne sherbime te kesaj politike.



